Trata-se do Projeto de Lei Ordinária np 37/2022, de inici

do Poder Executivo, que visa obter autorização para a abertura de crédito adlcional

suplementar no valor de RS 13.019.150,00 (treze milhões e dezenove mil e cento e

cinquenta reais).

O projeto veio acompanhado de justificativa (fls. 13-16).

Consta informação jurídica da Procuradoria desta casa.

Oficiou-se o Poder Executivo para que prestasse informações a respeito

da justificativa da proposição.

O Poder Executivo realizou a juntada da resposta do ofício, informando as